



## XII NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Jr 20, 10-13

Psalm: 69

II czytanie: Rz 5, 12-15

Ewangelia: Mt 10, 26-33

### **Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało**

**J**ezus powiedział do swoich apostołów: «Nie bójcie się ludzi! Nie ma bowiem nic skrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie w świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach. Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież bez woli Ojca waszego żaden z nich nie spadnie na ziemię. U was zaś policzone są nawet wszystkie włosy na głowie. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie». ■



## JAK BARDZO JESTEŚMY WAŻNI

Augustyn Pelanowski OSPPE  
[www.liturgia.wiara.pl](http://www.liturgia.wiara.pl)

**M**amy ogromne deficyty w poczuciu własnej wartości. Od zarania dziejów ludzie przebierali się w skóry zwierzęce, pióra ptaka, przyprawiali sobie bycze rogi, obwieszali się trofeami lub skalpami. Wszystko po to, by poczuć się ważniejszymi, bardziej wartościowymi. Dziś, zamiast pióropuszy, ludzie chwalą się doktoratami. Zamiast się tatuować, tytułują się. Jeszcze inni, zamiast polować na mamuty, polują na wysokie stanowiska. Im bardziej ktoś czuje się bezwartościowy, tym usilniej udowadnia sobie i innym swoją siłę.

Wulgarni i agresywni kibice okazują się w indywidualnym spotkaniu przestraszonymi chłopcami, którym zabrakło oparcia w ojcu. Hałaśliwe zachowania pseudokibiców są rodzajem projekcji źródła lęku na świat zewnętrzny i sposobem pozbywania się tego lęku. Im mocniej ktoś podkreśla swą osobę, tym bardziej ma rozmyty obraz samego siebie. Kiedy Erich Fromm zastanawiał się nad osobowością Hitlera, doszukał się w nim wielu deformacji wewnętrznych. Hitler czuł się bardzo niepewnym i przerażonym człowiekiem. Cechował go skrajny narcyzm, brak kontaktu z innymi ludźmi, zaburzenia w postrzeganiu rzeczywistości, nekrofilia. Mało tego, Fromm uważał, że Hitler rozpętał wojnę, nie mając wiary w jej zwycięstwo. Jego zachowanie wskazywało na przecucie klęski i pragnienie pociągnięcia w jej wir milionów innych ludzi. Podobnie było ze Stalinem, który

Jan Twardowski

### **Od wróbla**

Nie umiem o kościele pisać  
o namiotach modlitwy znał mszy i ołtarzy  
o zegarze co nas toczy –  
O świętym przyszytym jak trawa  
o oknach które rzucają do wnętrza  
motyle jak małe kolorowe okręty  
O ćmach co smolą świece jak czarne oddechy  
O oku Opatrzności  
które widzi orzechy trudne do zgryzienia  
O włosach Matki Bożej całych z ciepłego wiatru  
O tych co nawet żalują zanim zgrzeszą

lecz o kimś skrytym w cieniu  
co nagle od też lekki gorący jak lipiec  
odchodzi przemieniony w czułe serce skrzypiec

i o tobie niesforny wróblu  
co taską zdumiony –  
wpadłeś na zbitą głowę  
do święconej wody

**«nie przyszedłem pana nawracać»,  
Warszawa 1986, str. 29**

przerażał innych swoim lękiem. Jego zwycięstwa zrodziły się z przerażenia klęską. Faszyzm i komunizm zrodziły się z egzystencjalnego lęku.

Jezusowe słowa tchną najzdrowszą filozofią życia – jesteście o wiele bardziej cenniejsi niż wróble i nawet nasze

*Ciąg dalszy ze strony 1*

włosy są policzone. Bóg z nami się liczy i wszystko w nas jest Mu znane: istniejemy w Jego oczach. Kto ma świadomość tej prawdy, nie doznaje lęku przed utratą istnienia w sposób tak drastyczny, by wywoływać wojny lub budować obozy koncentracyjne, po to, by widząc przerażenie innych, zapomnieć o swoim lęku. Bojaźń i drżenie dotyczą nas wszystkich, ale rozwiązanie jest w Bogu, a nie w człowieku. Nazirejczycy składali ślubowanie Bogu. Nie wolno im było obcinać włosów. Jeden z nich, Samson, oparł się na człowieku, na Dallili, i tej nocy stracił nie tylko włosy, ale i siłę istnienia. Można bowiem drugiego człowieka kochać, można z nim iść przez życie, ale prawdziwe oparcie mamy tylko w Bogu. „Nawet jeśli Twój ziemscy rodzice Cię nie chcieli, nawet jeśli inni nie poświęcają Ci uwagi, wiedz, że jesteś nieustannie chciany przez Twego prawdziwego ojca, Boga. Wiedz, że On co dzień głaszcze Cię tak czule i z taką pełną troskliwością uwagą, że wie nawet, ile masz włosów na głowie. On nie myli Cię z nikim innym” (V. Albisetti). ■

## **10 ZASAD RZETELNEJ PRACY**

**R**zetelna praca nie znajduje się w czołówce najczęściej wymienianych atrybutów gentlemanów. Zapewniam cię jednak, że ten element może znacząco wpłynąć na poprawę twojego wizerunku i zapewnić ci dobrą opinię

Tekst jest fragmentem książki pt. „*Meżczyzna z klasa. Przewodnik współczesnego gentlemana*”.

1.

Zawsze, gdy podejmujesz się jakiejś pracy, dawaj z siebie wszystko, choćby to było najbardziej błahе zajęcie.

2.

Zawsze kończ to, co zacząłeś.

3.

Nigdy nie podejmuj się zadania, jeśli wiesz, że nie jesteś w stanie go wykonać.

4.

Rozwijaj się, eksperymentuj z technikami pracy, szukaj nowych rozwiązań, dąż do lepszych efektów.

5.

Nie przechwalaj się, że potrafisz coś zrobić, jeśli faktycznie w to nie wierzysz. To dotyczy też terminów!

6.

Uprzedzaj o możliwych problemach, wadach i opóźnieniach najszybciej, jak się da.

7.

Nie drepcz w miejscu. Jeśli dana praca już niczego cię nie nauczy, zmień ją na bardziej wymagającą.

8.

Wyznacz sobie ambitny cel i staraj się do niego dążyć.

9.

Od czasu do czasu zrób coś dla kogoś bezinteresownie.

10.

Bądź cierpliwy w oczekiwaniu na pochwały i sukcesy. ■

## **OGŁOSZENIA PARAFIALNE**

**P**rzeżywamy XII Niedzielę Zwykłą. Nabożeństwo czerwcowe dziś o godz. 17.45.

W środę przypada wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika

W czwartek Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Msze św. o godz. 6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.00, 17.30, 18.30. Nabożeństwo czerwcowe połączone z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w tym dniu o godz. 17.00. Ofiary zbierane w tym dniu w czasie Mszy św. przeznaczone są na tzw. świętopietrze – ofiarę tę zwyczajowo składa każda parafia na pokrycie kosztów utrzymania Stolicy Apostolskiej.

W piątek ostatnie nabożeństwo czerwcowe o 17.30. Jest to 30-ty dzień miesiąca. O godz. 21.00 Apel Jasnogórski.

**Począwszy od soboty przez całe wakacje w tygodniu rano będą Msze św. tylko o 6.30 i 8.00, a wieczorem tylko o godz. 18.00. W niedziele bez zmian.**

Od soboty przez cały lipiec po Mszy św. wieczornej odmawiać będziemy litanie do Najświętszej Krwi Chrystusowej – zgodnie z tradycją Kościoła właśnie w lipcu modlimy się o miłosierdzie Boże odwołując się do Krwi przelanej przez Chrystusa na krzyżu.

W sobotę odwiedziny u chorych: swoich chorych odwiedzą ks. Krzysztof i ks. Mariusz od godz. 9.00.

Koło Rodziny Radia Maryja zaprasza na pielgrzymkę na Jasną Górę 9.07. Zapisy w zakrystii lub u Pani Wiesławy. Wyjazd 9.07 o 6.30 spod Urzędu Skarbowego.

W ostatnich dniach do wieczności odeszli: Władysław Gleń i Karol Madeja. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.*

Naszą modlitwą obejmujemy chorych naszej parafii, solenizantów i osoby przeżywające jubileusze. Niech dobry Bóg obficie darzy wszystkich swym błogosławieństwem, a Maryja i nasz patron św. Mikołaj wypraszają potrzebne łaski. ■

## **KAZANIE ABPA MARKA JĘDRASZEWSKIEGO PODCZAS PROCESJI BOŻEGO CIAŁA 2017**

**O**becność Pana Jezusa w przestrzeni publicznej – na ulicach i drogach naszych miast i wiosek – wynika z Jego nieskończonej miłości do człowieka. „Tak bowiem Bóg [Ojciec] umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3, 16)...

Drodzy Siostry i Bracia!

Jednakże jeden raz w roku, w uroczystość Bożego Ciała, na ulice naszych miast, miasteczek i wsi wychodzą niezliczone procesje eucharystyczne. Pragniemy bowiem naszej miłości

do Pana Jezusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie nadać wyraz publiczny. Więcej jeszcze, pragniemy, aby owo „Jestem” ze strony tej Miłości, którą jest Chrystus, zabrzmiało bardzo wyraźnie właśnie poza murami naszych kościołów i kaplic. Z drugiej strony wiemy, że w dzisiejszym świecie jest wiele miejsc, gdzie ludzie nie chcą takiej obecności Boga. W niektórych krajach, i to w krajach o chrześcijańskich korzeniach i tradycjach, szerzące się chrystofobia i chrystianofobia próbują doprowadzić do usunięcia z przestrzeni publicznej krzyży i innych symboli religijnych. Budzi to w nas smutek i żal, podobny do tego, jakiemu osiem wieków temu dał wyraz św. Franciszek z Asyżu, który płacząc, skarżył się głośno: „Miłość nie jest kochana”.

Niosąc w dzisiejszą uroczystość Bożego Ciała w złośliwych monstrancjach Najświętszy Sakrament – pośród śpiewów, sypania kwiatów, pośród sztandarów i feretronów – pragniemy przyczynić się do tego, aby Miłość była kochana. Chcemy również, aby w przestrzeni publicznej dobitnie wybrzmiał głos tej Bożej miłości. Zdajemy sobie doskonale sprawę z tego, jak bardzo ten głos współczesnemu światu jest potrzebny. Tylko bowiem Boża miłość, która rozlewa się w ludzkich sercach, może skutecznie zmienić na lepsze oblicze tego świata.

Drodzy Siostry i Bracia!

Pan Bóg powierzył człowiekowi ziemię, aby czynił on ją sobie poddaną. Dzieje się to poprzez pracę. W swej nieskończonej mądrości Bóg wyznaczył jednak człowiekowi czas, który w Dekalogu został nazwany „dniem świętym” – dniem, w którym człowiek ma świętować. Dzisiaj jest właśnie taki dzień: świętujemy obecność Pana Jezusa utajonego pod postacią Chleba. Takim świętym dniem jest również każda niedziela, ponieważ każdej niedzieli świętujemy Zmartwychwstanie Chrystusa. Niestety, współczesny świat oddalając się od Pana Boga, odebrał człowiekowi zarówno sens jego pracy, jak i radość świętowania. Jakże bolesnym tego wyrazem jest utrata niedzieli jako dnia wolnego od pracy.

Nie wolno nam, Moi Drodzy, lekceważyć III Przykazania Dekalogu, które nakazuje „Dzień święty święcić”. Jest to sprawa, która dotyczy nie tylko osób wierzących, ale całego naszego społeczeństwa. Chodzi bowiem o to, aby w imię solidaryzmu społecznego wszystkim zapewnić możliwość niedzielnego odpoczynku, który pozwala na godne przeżycie niedzieli w kręgach rodzinnych i przyjacielskich. Wiemy przecież, jak bardzo wiele dzieci cierpi z tego powodu, że ich rodzice, zwłaszcza ojcowie, nie mają dla nich czasu nawet w świąteczne dni. Jakżeż w tym świetle wymownie brzmi tytuł IV Rozdziału Listu apostołskiegogo Dies Domini św. Jana Pawła Wielkiego z 1998 roku: Dies hominis – „Dzień człowieka. Niedziela dniem radości, odpoczynku i solidarności”. Chodzi zatem o to, „aby – jak rok temu w Piekarach Śląskich mówił metropolita katowicki, ksiądz arcybiskup Wiktor Skworc – niedzielę zwrócić człowiekowi. Każdemu człowiekowi. Bo niedziela nie jest luksusem, ekskluzywnym zbytkiem najbogatszych. Niedziela jest dla każdego... Jest to wartość niesprzedawalna, a państwo powinno ją chronić prawem, jako fundamentalne społeczne spoiwo, jak świętość!”.

Podjmując to ważne zagadnienie, pragniemy, Drodzy Siostry i Bracia, z całą mocą przyłączyć się dzisiaj do tych wielorakich głosów, które jednoczą się we wspólnym wołaniu: „Niedziela Boża i nasza”. Niedziela będzie naprawdę nasza, jeśli – jako ludzie wierzący – uczynimy wszystko, aby

przede wszystkim była ona Boża. Tę właśnie prawdę podkreślał św. Jan Paweł II, kiedy w 1991 roku pielgrzymował po naszej polskiej ziemi, przypominając nam, tuż po przemianach 1989 roku, że Polska będzie mogła zbudować swą prawdziwą wolność i niezależność jedynie wtedy, gdy wiernie będzie wypełniała Przykazania Dekalogu. W dniu 3 czerwca 1991 roku Papież powiedział w Lubaczowie: „Spodobało się Przedwiecznemu Ojcu uczynić Pośrednikiem naszego zbawienia swojego Jednorodzonego Syna, który dla nas stał się człowiekiem. Dlatego niedziela, dzień Jego zmartwychwstania, jest dla nas, którzy uwierzyliśmy w Chrystusa, dniem szczególnie świętym. W dniu tym gromadzimy się wszyscy wokół ołtarza, ażeby zaczerpnąć ze świętości Chrystusa i ażeby cały nasz tydzień uczynić świętym. Tutaj, podczas Mszy świętej, realnie uobecnia się ta niepojęta miłość, jaka została nam okazana przez krzyż Chrystusa. «Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne» (J 3,16). «Po tym poznaliśmy miłość, że On oddał za nas życie swoje» (1 J 3,16). Dzisiaj, kiedy część katolików zaczyna zaniedbywać niedzielną Mszę świętą, trzeba nam sobie przypomnieć szczególnie o tajemnicy tej Bożej miłości, jaką zostaliśmy obdarzeni w Chrystusie i która się uobecnia na Jego ołtarzu. Nie łudźmy się: odchodząc od źródeł miłości i świętości, odchodzi się od samego Chrystusa”.

Dodajmy jeszcze tę prawdę: kiedy człowiek odchodzi od Chrystusa, odchodzi od samego siebie. Kiedy przekreśla Chrystusa w swoim życiu, w jakiejś mierze przekreśla również siebie samego.

Drodzy Siostry i Bracia!

Jest jeszcze inna droga zaparcia się własnego człowieczeństwa – jest nią Kainowe pytanie „Czyż jestem stróżem brata mego?” (Rdz 4, 9). Nabiera ono szczególnie tragicznego wyrazu, gdy odnosi się do człowieka najbardziej bezbronnego, ukrytego w łonie swej matki, którego niektórzy dorośli nie chcą być stróżami. W świetle obecnej pośród nas Miłości Bożej, ukrytej w Najświętszym Sakramencie, winniśmy po raz kolejny przypomnieć sobie, a jeszcze bardziej upomnieć się wobec świata o konieczność obrony życia dzieci jeszcze nienarodzonych. Z miłości Boga do człowieka wynika bowiem przeogromna wartość każdego ludzkiego życia w każdej fazie jego istnienia. Jeśli bowiem Bóg tak bardzo umiłował każdego z nas, iż wydał za nas Swego Syna, to i my powinniśmy kochać swych braci miłością ofiarną i aż do końca. Miarą naszego człowieczeństwa jest nasza fundamentalna nieobojętność na los drugiego człowieka, zwłaszcza tego niewinnego i całkowicie bezbronnego. Musimy być i czuć się odpowiedzialnymi za życie każdego człowieka – w tym za życie dzieci jeszcze nie narodzonych, które żyją pod sercami swych matek i które oczekują od nich serca przepelnionego miłością. Odnosi się to także do tych dzieci, które są dotknięte biologicznymi wadami. W imię eugeniki nie wolno nikogo pozbawiać życia! Jest to sprawa nie tylko pewnej wrażliwości społecznej, która w odniesieniu do tych zagadnień nieustannie się, na szczęście, pogłębia w naszym Kraju. Jest to sprawa także naszego państwa, które musi jednoznacznie stanąć w ich obronie, a rodziców tych dzieci wspierać w ich trudach rodzicielskich i wychowawczych. Wolna, suwerenna i sprawiedliwa Polska, to Polska, która stoi na straży życia swoich dzieci. Wszystkich dzieci! ■

## INTENCJE MSZALNE

### PONIEDZIAŁEK (26 VI)

Wspomnienie św. Zygmunta Gorazdowskiego, przebitera

- 6.30 + Maria Cholewa (od Antoniego i Genowefy Benio z Libiąża)  
 7.00 + Józefa Kapała (Msza św. gregoriańska)  
 8.00 + Mateusz Jarczyk (od przyjaciół i znajomych z kursu ALPHA)  
 17.30 NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE  
 18.00 + Olga i Roman Błoccy (w rocznicę śmierci)  
 18.30 Dziękczynna: w intencji Emila i córki Anny z rodzinami

### WTOREK (27 VI)

Wspomnienie NMP Nieustającej Pomocy

Wspomnienie św. Cyryla Aleksandryjskiego, biskupa i doktora Kościoła

- 6.30 + Józefa Kapała (Msza św. gregoriańska)  
 7.00 + Maria Cholewa (od syna Zygmunta i synowej)  
 8.00 + Wanda Rokicka (od lwony i Czesława Wolskich)  
 17.30 NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE  
 18.00 + Władysław, Marian (od Alicji z rodziną)  
 18.30 + Władysław Czarnik (z okazji imienin, od syna z rodziną)

### ŚRODA (28 VI)

Wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika

- 6.30 + Józefa Kapała (Msza św. gregoriańska)  
 7.00 + Józef i Anna  
 8.00 + **Maria Cholewa (od Róży św. Anny)**  
 17.30 NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE I NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY  
 18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
- W intencji ofiarodawców naszej Parafii
  - O łaskę żywej wiary
  - O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Zenona (z okazji imienin)
  - O przemianę duchową dla Eweliny
  - + Jan i Władysława Skinderowicz
- 18.30 + Jerzy Mrowiec

### CZWARTEK (29 VI)

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

- 6.30 + Maria Cholewa (od Mrowcowej z rodziną)  
 7.00 + Józefa Kapała (Msza św. gregoriańska), i Tadeusz Gustof (w 21. rocznicę śmierci)  
 8.00 + Piotr (z okazji imienin)  
 9.00 + ks. Aleksander Kruczek (od sąsiadów z klatki)  
 12.00 + Piotr  
 16.00 + Piotr i Rozalia Karwaccy, Piotr i Agnieszka Bibrzycy  
 17.00 NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE  
 17.30 + Irena i Jan Melanik, Piotr i Teresa  
 18.30 + Mateusz Jarczyk (od pracowników ORLEN Laboratorium w Trzebini)

### PIĄTEK (30 VI)

Wspomnienie Świętych Pierwszych Męczenników Kościoła Rzymskiego

- 6.30 + Jan (w 11. rocznicę śmierci), i Zbigniew Tomal  
 7.00 + Józefa Kapała (Msza św. gregoriańska)  
 8.00 + Wanda Rokicka (od Katarzyny i Adama Wolskich z córkami)  
 15.00 NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘDZIA  
 17.30 NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE  
 18.00 + Zenon Tobera (od koleżanek z Oddziałowej Sekcji Emerytów ZNP)  
 18.30 + Maria Cholewa (od Kieczów i Abucewiczów)  
 21.00 APEL JASNOGÓRSKI

### SOBOTA (1 VII)

Wspomnienie św. Ottona, biskupa

- 6.30 + Maria Cholewa (od sąsiadów Kurków i Piegzów)  
 8.00 + Maria, Stanisław, ks. Józef  
 18.00 Dziękczynna: o Boże błogosławieństwo dla Alka i Aliny (w 46. rocznicę ślubu)

### XIII NIEDZIELA ZWYKŁA (2 VII)

- 6.40 GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
 7.00 + Janina i Władysław Bzdyl; Waleria i Józef Zastawniak; Jadwiga i Jan Potejko  
 8.30 + Marian i Maria Dereszowscy i ich rodzice  
 9.30 WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH  
 10.15 Dziękczynna: z prośbą o obfitość łask Bożych i powrót do Boga dla rodziny zagubionej  
 11.30 + Mateusz Jarczyk (od wujka Heńka z rodziną)  
 13.00 Dziękczynna: w 60. rocznicę ślubu Janiny i Kazimierza Łyko (z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego)  
 15.45 WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH  
 16.00 + Stanisława Dudala (od męża z synami)  
 17.45 NABOŻEŃSTWO  
 18.15 + Wanda Rokicka (od Janiny Żurawik)  
 20.00 **Za Parafian**

#### Papież na tweeterze



Nie dajmy się zwieść fałszywym mądrościom świata, lecz idźmy za Jezusem, jedynym pewnym przewodnikiem, który nadaje sens naszemu życiu.

22.06.2017

W swej męce Jezus wziął na siebie wszystkie nasze cierpienia. On wie, czym jest ból, rozumie nas, pociesza i dodaje nam siły.

13.06.2017

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

**NICOLAUS** - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001